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Kto jest moim bliźnim? 
Dzisiaj zadajemy sobie pytanie: «Kto jest moim bliźnim?» (Łk 10,29). Dwaj Żydzi 

byli ciekawi dlaczego ich rabin zniknął w wigilię szabatu. Podejrzewali, że miał 

jakąś tajemnicę, może nawet z Bogiem, i kazali jednemu go śledzić... I ten tak 

uczynił, ale zdziwił się, bo znalazł rabina w ubogiej dzielnicy zamiatającego pod-

łogę w domu pewnej kobiety: ona była sparaliżowana, a on usługiwał jej przygo-

towując świąteczną wieczerzę. Kiedy wrócił, zapytał go ów szpieg: «Gdzie byłeś 

rabinie?; W niebie, pośród chmur i gwiazd?». A ten mu odpowiedział: «O nie!, 

byłem znacznie wyżej». Kochać innych przez uczynki, oto są owe wyżyny, to 

właśnie tam objawia się miłość. Nie przejść obojętnie!: „To sam Jezus Chrystus 

podnosi głos w ubogich, aby obudzić miłosierdzie w uczniach”, potwierdza So-

bór Watykański II w jednym z dokumentów. Być dobrym samarytaninem ozna-

cza zmianę planów (podszedł do niego), poświęcenie czasu (opatrzył mu ra-

ny)... To prowadzi nas także do rozważania postawy właściciela gospody. Św. 

Jan Paweł II powiedział: „Cóż by bez niego uczynił?. Tak naprawdę to anonimo-

wy gospodarz wykonał większą część roboty. Wszyscy możemy tak postępować 

wypełniając własne obowiązki w duchu służby. Każde zajęcie daje bardziej lub 

mniej bezpośrednio możliwość pomocy tym, którzy tego potrzebują (...). Wierne 

wypełnianie codziennych zadań to już praktykowanie miłości do osób i społe-

czeństwa”. Zostawić 

wszystko, aby służyć 

potrzebującym  

i z miłością dobrze 

wykonywać swoją 

pracę (gospodarz) są 

dwoma formami 

miłowania: „Któryż (...) 

okazał się bliźnim?”. 

„Ten, który mu okazał 

miłosierdzie’. Jezus mu 

rzekł: ‘Idź, i ty czyń 

podobnie’”.  



Jak pracować nad postawą  
samarytanina?   

 
 O miłości Boga i ludzi jest dzisiejsze słowo 
Boże. Temat z pozoru dość miły i przyjemny. 
Wiąże się jednak także z konkretnymi wymaga-
niami. Kiedy pojawiają się one na horyzoncie, 

istnieje naturalny odruch tłumaczenia sobie, że to nie dla mnie, że nie na dzisiej-
sze czasy, że to zbyt trudne lub nudne, że jeśli już, to może później… W pierw-
szym czytaniu Mojżesz zauważa, że Boże polecenia są w zasięgu naszych moż-
liwości. Przestrzega jemu współczesnych, aby woli Bożej nie traktowali jako nie-
poznawalnej czy niemożliwej do wypełnienia. Przykazania zostały spisane w 
księdze, a w dodatku możemy je odczytać w sercu. W Starym Przymierzu ozna-
czało ono sumienie. W Ewangelii również widać próbę częściowej ucieczki od 
przykazania. Jeśli chodzi o miłość Boga, sprawa wydawała się jasna. Inaczej 
jest z bliźnimi. Uczony w Prawie chce ograniczyć zasięg nakazu, aby było ła-
twiej. Zaczyna kręcić. Wciągnął nawet Mistrza w publiczną dyskusję nad kwe-
stiami budzącymi emocje religijne i społeczne. Pan Jezus mówi zaś o sprawach 
daleko wykraczających poza rzeczywistość tu i teraz. Korzysta z okazji, próbując 
nawrócić cokolwiek skostniałe serce pytającego. Ukazuje wewnętrzny sens 
przykazań. Pobity nie doczekał się miłosierdzia od kapłana i lewity, choć bez 
problemu mogli mu je okazać. Pikanterii sprawie dodaje fakt, że byli to prawdo-
podobnie jego rodacy, a na pewno ziomkowie uczonego. Pomógł mu natomiast 
znienawidzony przez Żydów Samarytanin. Pan Jezus, ukazując szczegółowo 
sekwencję jego czynów, uczy każdego z nas sposobu pomagania w sytuacji kry-
zysowej. Samarytanin przede wszystkim zauważył. Czubek własnego nosa nie 
wytyczał końca jego zainteresowania światem i ludźmi. Następnie podszedł. 
Zbliżył się maksymalnie do ludzkiej krzywdy. Chociaż się wzruszył, co świadczy 
o jego wrażliwości, to na tym nie poprzestał. Mówiąc dosadnie, nawet jego spa-
zmatyczne łzy nie uratowałyby pobitego do nieprzytomności. Działa profesjonal-
nie. Alkohol zawarty w winie dezynfekuje, oliwa łagodzi ból i przyspiesza goje-
nie. Jego bydlę służy za środek transportu, a pieniądze zapewniają opiekę na 
kilka dni. Obiecuje nawet rekompensatę ewentualnie poniesionych kosztów. 
Spokojnie mógł to być ówczesny wielkoduszny biznesmen. Oddał to, co miał w 
dyspozycji, dla dobra pobitego. Zmienił swoje plany i zużył sporo czasu. Wzru-
szający jest gest wzięcia ofiary napadu na swe ramiona. Kogoś nam to chyba 
przypomina. Oto naszym oczom ukazuje się paradygmat okazywania miłosier-
dzia bliźniemu, którym jest każdy człowiek. Dzisiaj „oliwą i winem” będą także 
spędzony z kimś czas, wypicie kawy czy rozmowa. Innym razem – pochwała i 
uznanie, mejl, lajk, post i esemes, pomoc w załatwieniu trudnych spraw lub do-
bra rada. Gestem samarytańskiej miłości bywa przyprowadzenie zagubionego 
do Boga czy Kościoła. Czasem trzeba będzie zabrać głos, aby kogoś uratować, 
a innym razem przeciwnie – pomilczeć. Serce podpowie, co robić, Duch Święty 
też. Ewangelia, krusząc pancerz obojętności i egotyzmu, uczy kochać, bo tylko 
miłość jest wiarygodna. 



 

P O R Z Ą D E K    N A B O Ż E Ń S T W       06-13.07.2025 
 
 

 

NIEDZIELA XV ZWYKŁA                      13.07.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Irenę i Ludwika Rak 
10.00 Za + rodziców Teresę i Jerzego Foik  
20.00 W intencji Czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej i członków  
           /od Bractwa Żywego Różańca? 
    Po Mszy Nabożeństwo Fatimskie  
 
PONIEDZIAŁEK           14.07.2025 
18.00 W intencji parafian i w ich potrzebach 
 

WTOREK  Wspomnienie św. Bonawentury, bpa i dK  15.07.2025 
18.00 Za + Matyldę Pozimską /od Bractwa Różańcowego/ 
 

ŚRODA Wspomnienie NMP z Góry Karmel      16.07.2025  
 8.00 Za + Agnieszkę Mrzyk /od Grażyny Lasoń z rodziną/ 
 

CZWARTEK             17.07.2025 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
18.00 W intencji Lilianny z okazji 3 rocznicy urodzin,  
          z podziękowaniem  za dar życia i  zdrowie z prośbą o dalszą  
          opiekę Bożą i potrzebne łaski 
18.00 Za + męża Jana i ++ z rodziny 
 

PIĄTEK             18.07.2025 
17.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
18.00 Do Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli i Parafian 
 

SOBOTA                  19.07.2025 
  18.00  Za + Franciszka Bubała w rocznicę urodzin 
 

NIEDZIELA XVI ZWYKŁA                   20.07.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + ks. proboszcza Henryka Macurę /od bractwa  
           Różańcowego/ 
10.00 Za + Agnieszkę Mrzyk /od rodziny Pocha z Komorowic/ 
20.00 W intencji pielgrzymów Parafialnej Pielgrzymki na Jasną Górę  
           w 2025 r. 
    Po Mszy Apel Jasnogórski 

 
 



  NIEDZIELA  
  XV ZWYKŁA   

  13.07.2025 r. 
 

To, co Pan Jezus opowie-
dział w przypowieści o Sa-
marytaninie, jest nie tylko 
po to, by zilustrować abs-
trakcyjne pojęcie miłości 

bliźniego, ale by pokazać, jak wygląda ono w praktyce: „Idź i ty czyń po-
dobnie” Miłość nie jest teorią, ale postawą. Konkretnym wyborem do-
bra. I właśnie w ten sposób urzeczywistnia się nasza wiara 

 

► Zapraszam na dzisiejsze Nabożeństwo Fatimskie, po wieczornej Mszy 
około 20.40. Proszę o przyniesienie świec. 

 

► Jutro o 18.00 Msza święta w intencji parafian i w ich potrzebach, a w 
piątek Msza wotywna do Miłosierdzia Bożego, kwadrans wcześniej Ko-
ronka do Miłosierdzia Bożego.  Intencje modlitewne można zgłaszać w 
zakrystii przed Mszami. 

 

► Polecam lekturę Gościa Niedzielnego a w nim: artykuł o bł. Mariannie 
Biernackiej, patronce teściowych i o jej zwyczajnym życiu i heroicznej 
śmierci, a także rozmowa o stylu życia, który wiąże się z przyjęciem 
szkaplerza, jest także do nabycia Mały Gość Historia i Ekstra. 

 

► Przypominam, że w lipcu i sierpniu niedzielna Msza jest sprawowana o 
7.00 10.00 i 20.00 po niej Apel Jasnogórski. 

 

► Informuję, że w niedzielę 27 lipca z racji wspomnienia św. Krzysztofa, 
które przypada dwa dni wcześniej, udzielimy specjalnego błogosławień-
stwa kierowcom, pobłogosławimy pojazdy, a o 10.00 Msza będzie spra-
wowana                     w intencji kierowców naszej parafii i wszystkich 
podróżujących. 

  

► Bóg zapłać za składane dziś ofiary na pokrycie kosztów energii elek-
trycznej, w budynkach parafialnych. Za tydzień kolekta na remont Do-
mów rekolekcyjnych naszej archidiecezji. Bardzo dziękuje wszystkim 
zatroskanym o porządek wokół kościoła, i dokonujących pielęgnacji 
obejścia i innych prac przy parafii. 


